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Slovo místostarosty

TJ Slavoj Kořenov
rozpis utkání jaro 2024

Přístřešky pro odpadové kontejnery  
Během prosince minulého roky byly 

dokončeny dva nové přístřešky pro tří-
děný odpad. Jsou nově na stanovištích 
v Dolním Kořenově u mostu a na Pří-
chovicích u kravína. Přístřešky chrání 
tříděný odpad před nepříznivými po-
větrnostními podmínkami, jako jsou 
déšť, sníh nebo vítr. To pomáhá udr-
žet odpadové kontejnery suché a čisté, 
což snižuje riziko znehodnocení nebo 
kontaminace materiálu. Organizované 

a esteticky příjemné úpravy přístřeš-
ků mohou vést k tomu, že lidé budou 
ochotněji třídit odpad a dodržovat od-
padová pravidla. Přístřešky mohou také 
zabránit přístupu nežádoucích zvířat, 
jako jsou hlodavci nebo ptáci, k odpado-
vým kontejnerům. To může snížit riziko 
roztrhání pytlů s odpadem nebo jiných 
problémů spojených s nečistotami a na-
rušením odpadového prostředí. Celková 
investice ze strany obce byla 500tis Kč.

Jiří Doležal

Domácí utkání v Kořenově:
Sobota 13. dubna 16:30 TJ Slavoj Kořenov - TJ Sokol Rovensko B
Sobota 27. dubna 17:00 TJ Slavoj Kořenov - TJ Sokol Víchová 
Neděle 5. května 16:00 TJ Slavoj Kořenov - SK Studenec B 
Neděle 19. května 16:00 TJ Slavoj Kořenov - Sokol Kruh
Neděle 26. května 10:30 TJ Slavoj Kořenov - TJ Poniklá

Venkovní utkání na hřištích soupeře
Sobota 20. dubna 17:00 SK Semily B -TJ Slavoj Kořenov
Neděle 12. května 14:30 Hančův sportovní klub Benecko - TJ Slavoj Kořenov
Sobota 01. června 17:00 SF Studenec/So Dolní Branná -TJ Slavoj Kořenov
Neděle 09. června 17:00 TJ Sokol Horní Branná - TJ Slavoj Kořenov

Objevte novinky na webových strán-
kách naší obce

Vítejte ve světě novinek, které přiná-
ší náš obecní web. Chceme, aby naše 
stránky byly přívětivé a informačně 
bohaté, proto jsme si pro vás připravili 
dvě novinky, které vám pomohou získat 
snadno a rychle informace, které vás 
zajímají.

Hledání jako nikdy předtím
První novinkou je zavedení fulltexto-

vého vyhledávání v zápisech z jednání 
obecního zastupitelstva v časovém ob-
dobí od 7. února 2018 do současnosti. 
Toto inovativní vyhledávání umožňuje 
kombinovat různá slova a fráze, což vám 
poskytne přesně ty informace, které 
potřebujete, rychle a efektivně. Odkaz 
najdete v levém menu: Samospráva / 
Zastupitelstvo / Vyhledávání v zápi-
sech. A to není vše! Podobná funkce byla 
spuštěna i pro Kořenovský zpravodaj 
od čísla LÉTO/2022. Vyhledávání je do-
stupné přes symbol „lupy“ na webové 
stránce „Kořenovský zpravodaj“ (vpravo 
od hlavního nadpisu).

Vše důležité na dosah ruky
Pro ještě lepší orientaci na našich 

stránkách jsme na úvodní straně shro-
máždili veškeré důležité informace. Ať 
již jde o aktuality, akce, rychlé náhledy 
nástěnky, informace od obecního úřadu, 
úřední desky nebo novinky z obecního 
čtvrtletníku. Vše přehledně a na jednom 
místě.

Statistika, která mluví za vše
Abychom vám přiblížili, jak naše 

webové stránky „žijí“, přinášíme něko-
lik statistických údajů: Od začátku roku 
2023 naše stránky zaznamenaly úcty-
hodných 70075 zhlédnutí, z toho 7116 
jen za poslední měsíc. Vyhledávací chat-
bot byl k dnešnímu dni použit 1419krát, 
z toho 150krát jen tento rok. Do našeho 
nového kalendáře akcí jsme od jeho 
spuštění přidali již 34 akcí z našeho re-
gionu. K dnešnímu dni má náš obecní 
newsletter 42 registrovaných odběrate-
lů, kterým jsou zasílány novinky vztahu-
jící se k naší obci.

Pár slov na závěr
Tyto novinky a statistiky svědčí nejen 

o neustálém rozvoji našich webových 
stránek, ale také o vaší podpoře a zájmu. 
Věříme, že tyto aktualizace vám umož-
ní se lépe orientovat v dění v naší obci 
a maximálně využít všechny dostupné 
zdroje. Ať již hledáte inspiraci, informa-
ce nebo prostě jen chcete zůstat v obra-
ze, naše stránky jsou tu pro vás 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu. Nezapomeňte, že 
vaše zpětná vazba je pro nás velmi cen-
ná. Kontaktovat nás můžete na emailové 
adrese webmaster@korenov.cz.

Josef Řehořek

Hasičárny v obci
Na jednání zastupitelstva bylo schvá-

leno zahájení prací na projektové doku-
mentaci a dotacích pro novou hasičár-
nu na Příchovicích. Nová stavba slibuje 
zlepšení bezpečnosti a efektivity zásahů 
a poskytnou našim hasičům lepší pod-
mínky pro jejich náročnou práci. Nová 
hasičárna by měla být vybavena mo-
derními zařízeními pro rychlou reakci 
na požáry a ostatní mimořádné události. 
Díky strategickému umístění budou ha-
siči schopni rychleji a účinněji reagovat 
na různé situace.

Dalším úkolem pro zastupitele bylo 
rozhodnutí o hasičské zbrojnici v Hor-
ním Polubném. Varianta přístavby gará-
že k bývalé faře u kostela byla zamítnuta 
vzhledem k zachování architektonické-
ho rázu okolí kostela. Dalším návrhem 
hasičů je přestavba stávající hasičské 

zbrojnice, na které by se podílela obec 
Kořenov a samotní hornopolubenští 
hasiči. Nyní je v přípravě návrh projektu 
a financování stavby. Pak dojde k projed-
nání zastupitelů, kteří se již na pracov-
ním setkání vyjádřili o tomto řešení jako 
o lepší variantě než přístavbě fary.

Jiří Doležal

Bludný kořen 2.ročník
V minulém roce se nám povedlo uspo-

řádat orientační běh, který byl zaměřen 
na děti z Kořenova a blízkého okolí. Zá-
vodu se zúčastnilo více než 80 závodní-
ků. Na základě kladných reakcí na tento 
závod jsme se rozhodli v pokračování 
a bude uspořádán i druhý ročník. Ter-
mín byl stanoven na sobotu 8. června 
2024. Budeme rádi za účast dětí, rodičů, 
všech sportovců a také sponzorů. 

Jiří Doležal
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Druhý víkend v únoru jsme přijali pozvání našeho partner-
ského města Stara Kamienica z Polska na turnaj ve fotbale. 
Tam jsme sehráli zápasy v hale u základní školy. Dva naše týmy 
se rozdělily na jeden tým zkušených hráčů a druhý tým našich 
mladých talentů. Oba týmy si vedly nad očekávání a náš první 
tým celý turnaj vyhrál. Mladí skončili na 3. místě, ale dostatečně 
potrápili i vítěze turnaje a v derby remizovali 1:1.  Za zmínku stojí 
i účast starosty Stara Kamienica, Mariusze Marka, který skvěle 
odchytal všechna utkání za domácí tým. Našim fotbalistům se 
podařilo odvézt poháry za umístění ale i dobrý pocit ze hry, kte-
rou předváděli. Velké poděkování patří Obci Kořenov za zajištění 
dopravy a organizátorům z Polska za perfektní organizaci a po-
hoštění pro hráče.

Jiří Doležal

Tým Kořenova:
Nahoře zleva: Starosta Luboš Marek, Jiří Doležal, Marek Posejpal, 
Ladislav Žilla, Jan Šnýdl, Michal Cihlář – brankář, Vojtěch Klinger, 
Pavel Krejčík, Aleš Fojtík.
Dole zleva – Filip Kučera, David Šebek, Marek Malec, Alex Rais, 
Filip Lamač, Jiří Doležal ml.

 Starostové obou 
obcí při slavnostním 
zahájení : Luboš 
Marek a Mariusz 
Marek

 Kapitán Jan Šnýdl 
přebírá vítězný 
pohár.
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Informace obecního úřadu
Odpady

UPOZORNĚNÍ – na Obecním úřadě 
Kořenov jsou zdarma pro občany pla-
tící místní poplatek za odpad k dispo-
zici pytle na tříděný odpad : PET Lahve, 
plasty z domácností, nápojové kartony 
a plechovky. Žádáme všechny, kteří tyto 
pytle využívají, aby do nich dávali pouze 
odpad, který tam patří. Zavázané pytle 
odkládejte na stanoviště k tomu určená 
(místa kde se vyskytují barevné nádoby 
na tříděný odpad a klece na pytle)..

Ceny za odvoz pytlů na TKO s logem 
svozové firmy Marius Pedersen, s. r. o. 
od 1. 1. 2024:
110 litrů: 85 Kč
60 litrů: 43 Kč

Možnost třídění odpadu v naší obci
Pytlový sběr: pet lahve, nápojové kar-

tony, plasty z domácností, kovy, textil.
Nádoby na tříděný odpad: pet lahve, 

sklo, papír, textil, tuky z domácností 
(u odevzdávání odpadu do nádob na pa-
pír žádáme všechny, aby papírové krabi-
ce sešlapávali, více se nám toho vejde).

V nádobách nesmí být stavební suť, 
horký nebo mírně vlažný popel – tyto 
nádoby nebudou vyveženy!!!! Ke vzpla-
nutí svozového auta dojde velmi rychle 
i z vlažného popela.

Celoročně odebíráme i elektro odpad, 
který je možné přivézt na dvůr u úřadu 
a složit ho k šedému lodnímu kontej-
neru. Toto je možné pouze, když je dvůr 
otevřený, shoduje se s otevřením úřadu.

Oznamujeme, že v měsíci květnu bu-
dou na základě Smlouvy o výpůjčce roz-
dávány kompostéry o velikosti 1050 l. 
Máme jich v zásobě 100 ks. Případní 

zájemci piště na e-mail: cermakova.evi-
dence@korenov.cz
Odpady

Svozu s četností KOMBI (červená ná-
lepka ) od 1. 11. 2023. probíhá 1× 1 týden.

Svoz 1 x 14 dní probíhá  v sudé týdny 
ve středu. Dávejte nádoby k vývozu ve-
čer v úterý !!!

STÁLE PŘIPOMÍNÁME povinnost hlá-
sit změny týkající se okolností, které 
mají vliv na výši poplatku za odpad : při-
hlášení k trvalému pobytu, změna trva-
lého pobytu, změna ve vlastnictví stavby. 
Nebude-li OÚ oznámeno, že se okolnos-
ti podstatné ke vzniku poplatkové po-
vinnosti změnily, bude postupováno dle 
daňového řádu.

Při změně trvalého pobytu z naší obce 
je třeba vrátit nádobu na odpad na obec-
ní úřad !!!

Veškeré informace týkající se odpado-
vého hospodářství Vám podá p. Čermá-
ková, tel. 483399035, e-mail: cermakova.
evidence@seznam.cz

Žádáme občany i rekreanty, aby ne-
dávali do klecí pro označené pytle jiné 
pytle, nebo jiný velkoobjemový odpad 
– postele, matrace, nábytek apod. Ten-
to odpad je možné přivézt na dvůr u OÚ 
v pracovních dnech, kde jsou velkoob-
jemové kontejnery, které se mimo na-
hlášený sběr velkoobjemových odpadů 
platí ( 50,-Kč za obsah stavebního koleč-
ka). Dvůr je otevřen stejně jako obecní 
úřad!!!!

Dne 20. dubna proběhne svoz nebez-
pečných složek odpadu.

Dne 11. května proběhne sběr velko-
objemového odpadu.

Podrobnosti na vedlejší straně 

Kontakty
  starosta:

Luboš Marek – 602 273 459
starosta@korenov.cz

  místostarosta:
Jiří Doležal – 777 171 498
mistostarosta@korenov.cz

  Čermáková Leona
– 483 399 035; 608 539 426
cermakova.evidence@korenov.cz
(podatelna, místní poplatky, 
evidence obyvatel, pokladna, 
legalizace a vidimace)

  Řehořková Jana
– 483 704 155; 724 142 601
byty@korenov.cz
(byt.hospodářství, evidence vodné–
stočné, hřbitovy)

  Slavíková Petra
– 483 704 154; 775 907 502
vystavba@korenov.cz
(odbor výstavby)

č. ú.: 1925451/0100
č. ú. – poplatek z pobytu: 
196972370257/0100
Web : www.korenov.cz
ID : 7i7bp2y

d š

GRATULACE
V měsíci březnu, dubnu a květnu své 
jubileum oslaví:
Ivana JANOUŠKOVÁ 
Jan WÜRL
Slavomír RYDVAL
Dietmar SWAROVSKY

Jubilanti, kteří si nepřejí být na strán-
kách Kořenovského zpravodaje zveřejně-
ni, prosíme, aby se ozvali osobně či telefo-
nicky – OÚ Kořenov (tel. 483 399 035)

ÚMRTÍ
Bohužel život přináší i chvíle smutku. 
V poslední době jsme se rozloučili s na-
šimi spoluobčany
Vladimírem BERÁNKEM
Janou VNOUČKOVOU
Ondřejem NYERGESEM

Čest jejich památce.

Společenská kronika obce
telefonní číslo na poštu Kořenov: 
954 246 849
ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY
OD 1. 11. 2023:

Pondělí: 13,00 – 17,00
Úterý: 8,00 – 13,00
Středa: 13,00 – 17,00
Čtvrtek:  8,00 – 11,00
Pátek: 13,00 – 17,00



5

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2024

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

Sběr velkoobjemového odpadu

Vážení občané. Váš obecní úřad 
ve spolupráci se Severočeskými komu-
nálními službami s.r.o. pořádají sběr 
nebezpečných složek komunálního 
odpadu.

Sběr bude prováděn ambulantním 
způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která 
bude přistavena podle časového roz-
pisu na předem označeném stanovišti 
(viz tabulka níže). Odpady budou přebí-
rány kvalifikovanými pracovníky naší 
společnosti.

Přijímány budou následující druhy 
odpadů: obaly obsahující zbytky ne-
bezpečných látek, vč. olejových filtrů / 
oleje a tuky / absorpční činidla (znečiš-
těný textilní materiál) / barvy (ne vodou 

ředitelné), lepidla, pryskyřice / rozpouš-
tědla / kyseliny / zásady (hydroxid) / ne-
použitá léčiva (léky) / pesticidy ( hnojiva) 
/ akumulátory, baterie, články a zářivky.

POZOR!!!! Vše musí být řádně ozna-
čeno v uzavřených obalech a objemu 
a množství odpovídající provozu běžné 
domácnosti.

Nebude přijímáno následující: elek-
tro - jakýkoliv elektro spotřebič (tele-
vize, lednice, rádia, monitory, vysavače 
apod.), ty je možné odevzdat na dvoře 
oú celoročně / stavební odpad, vč. eter-
nitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, 
směsí apod. / vodou ředitelné barvy 
/ nebezpečné odpady vznikající při 

podnikatelské činnosti.
Způsob přebírání odpadů :

1. Sběr bude probíhat za přítomnosti 
zástupce městského/obecního úřadu 
a pod jeho dohledem.
2. Odpady budou předávány osobně ob-
čany nebo zástupcem obce pracovní-
kům zajišťujícím sběr.
3. Odpad, který nebude předán přímo 
občany nebo zástupcem obce a bude 
na stanoviště umístěn před příjezdem 
mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu 
nebude odvezen.

Další informace poskytne Váš měst-
ský/obecní/ úřad nebo přímo pracovní-
ci Severočeských komunálních služeb 
s.r.o. na tel. čísle 493645111

sobota  2 0. dubna 2024
Kořenov Kořenov 8,00 8,10 u závodu Cutisin

Kořenov Polubný 8,20 8,30 parkoviště (u nádraží)

Kořenov Horní Polubný 8,40 8,50 parkoviště naproti bývalé restauraci Slavie

Kořenov Horní Kořenov 9,00 9,10 autobus. zastávka (OÚ - zelenina)

Kořenov Příchovice 9,20 9,30 parkoviště (u kravína)

Kořenov Rejdice 9,40 9,50 na odstavné ploše nad lanovkou !!

sobota 1 1 .  května 2024
Kořenov
dvůr u obecního úřadu

9,00 hodin 12,00 hodin

Vážení občané,
dovolujeme si Vám oznámit, že v so-

botu 11. května 2024 se uskuteční  sběr 
a likvidace běžného domovního odpadu 
vzniklého při bydlení obyvatel. Jedná se 
o velkoobjemový odpad, který nelze dát 
do nádoby (popelnice) nebo do pytle 
s logem SKS.

Tato akce se nevztahuje na podnikate-
le, a to i fyzické i právnické osoby, které 
jsou povinny se zákona se starat o likvi-
daci odpadu na své vlastní náklady. 

V tento den je možné přivézt velko-
objemový odpad do dvora u obecního 
úřadu a vyhodit jej do velkoobjemových 
kontejnerů.

 Odpad je možné přivézt pouze v době 
od 9,00 do 12,00 hodin.

Není možné přivézt odpad, který 
vznikl například vyklizením celé půdy, 
kůlny apod. Nebezpečný odpad nebude 
přijímán.

Občané s trvalým pobytem v obci Ko-
řenov a vlastníci rekreačních objektů, 
kteří platí v obci poplatek za komunální 
odpad, mají tuto službu zdarma. 

Tento svoz není určen pro podnikatel-
ské subjekty.

Bližší informace paní Čermáková: 
483 399 035.

Luboš MAREK 
starosta Obce Kořenov

REDAKCE KOŘENOVSKÉHO 
ZPRAVODAJE

PŘEJE VŠEM SVÝM 
ČTENÁŘŮM

KRÁSNÉ JARO



6

jaro 2024 čtvrtletník obce Kořenov

Dneska máme velký bál,
hurá, je tu karneval.

7. února se naše MŠ proměnila v kar-
neval. Nechyběly balonky, písničky, sou-
těže a samozřejmě děti a paní učitelky 
v kostýmech a maskách.

Mateřská škola

Nový rok nám pomohli přivítat Tři 
králové v podání dětí v přestrojení. Děti 
si vyzkoušely kostýmy a společně si za-
zpívaly písně a popřály si vše nejlepší 
do nového roku 2024. Už umím lyžovat !

V týdnu od 15. do 19. ledna se našich 10 
dětí zúčastnilo lyžařského kurzu ve skia-
reálu UČápa. Paní ZIMA si s námi pohrá-
vala, a tak jsme zažili sněžení, ledovatku, 
vítr, ale také slunečné počasí. Některé 
děti stály na lyžích poprvé, jiné byly os-
třílení jezdci. Jízda v hadu, nácvik slalo-
mu a hlavně lyžování s přáteli ze školy. 
Přátelství bylo vidět hned několikrát, 
kdy si děti navzájem pomáhaly, třeba při 
pádu kamaráda rády podaly pomocnou 
ruku. Děti také společně fandily kama-
rádům při závodech, které se uskutečni-
ly na konci kurzu. Každé dítě si odneslo 
medaili, diplom a něco dobrého na zub. 
Společně jsme vytvořili obraz s fotkou, 
který jsme předali instruktorům lyžová-
ní jako poděkování. Děkujeme skiareálu 
U Čápa, obecnímu úřadu, paní Míše No-
skové, panu ,,SVOZU“ a SDH Příchovice.

,,Na Krkonoších vládne odnepaměti 
Krakonoš a pod horama se vystřídalo 
pánů, že by je nespočítal.“

A i za námi do mateřské školy Krako-
noš přišel a nepřišel sám, vzal s sebou 
i vládce Muhu z Jizerských hor. Děti si 
vládce prohlédly, dostaly dárečky a po-
vídaly si o tom, jak se jim na horách daří. 

A my se pomalu s dětmi z mateřské 
školy připravujeme na jaro a jarní tra-
dice a zvyky, jako je například vynášení 
Morany (Paní zimy). 

Za celý kolektiv MŠ 
Adéla Jurcová a Jana Kohlová 
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Poohlédnutí za časem adventním
V roce 2022 jsme poprvé podpořili 

předvánoční setkání u stromku v Hor-
ním Polubném Misijním bazárkem 
a vypadá to, že jsme tím založili tradici. 
V loňském roce se tento bazárek konal 
dne 22. 12. 2023. Na Misijním bazárku 
se prodávali vánoční výrobky žáků ko-
řenovské školy.  Část výtěžku ve výši 
1000 Kč věnovali žáci opětovně na re-
konstrukci kostela. Poděkování patří 
organizátorům akce a Kateřině Karba-
nové, která se o prodej výrobků ve svém 
volnu postarala.

Návštěva fary a Tříkrálová sbírka
V adventním čase jsme navštívili faru 

na Příchovicích, kde nás čekal pan farář 
Jiří Smolek, který připravil pro žáky za-
jímavý adventní program - hravý, vzdě-
lávací a také kulturní, a to nejen na faře, 
ale také v prostorách kostela. 

Dne 5. 1. 2023 přišli do školy již tradič-
ně zástupci IDCŽM Křižovatka Příchovi-
ce v podobě Tří králů a seznámili žáky 
s tradicí koledování. Žáci přispěli za ško-
lu do pokladničky charitativní sbírky, 
jejímž hlavním účelem je především po-
moc nemocným, handicapovaným, se-
niorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
sociálně potřebným.

Zimní sportovní aktivity
Zimní část seriálu závodu PBT se 

vzhledem k nepřízni počasí nepodařilo 
uskutečnit. My jsme však ve škole nele-
nili a alespoň dvakrát se nám podařilo 
v rámci hodin tělesné výchovy věno-
vat se s žáky běžeckému lyžování. První 
takzvaně zkušební výprava byla na škol-
ní hřiště, ta druhá pak na hřiště v dol-
ním Kořenově. Někteří žáci navštěvovali 
kroužek běžeckého lyžování pod vede-
ním pana Přemysla Klenora a Veroniky 
Zvařičové. Získané zkušenosti se určitě 
neztratí a příští zimu se určitě zúročí. 
Doufejme, že bude sněhově příznivější. 

Přednáška „Trestná činnost v inter-
netovém prostředí“

Ve čtvrtek 11. 1. 2023 se v budově školy 
konala přednáška „Trestná činnost v in-
ternetovém prostředí“, organizovaná 

Ze života kořenovské školy LXXX
ve spolupráci s obcí Kořenov a Policií ČR. 
Přednáška byla určena pro širokou ve-
řejnost. Poručík Zdeněk Dragoun z Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v Liberci 
– oddělení hospodářské kriminality se-
známil účastníky s hlavními hrozbami 
internetového prostředí, kyberšikanou, 
různými podvodnými postupy, kterým 
můžeme být v dnešní době vystaveni. 

Tonda Obal na cestách – aneb jak tří-
dit odpad

S ekologickým programem společ-
nosti EKO-KOM přijel Tonda obal do ZŠ 
Kořenov v pondělí 12. 2. 2023. Tondal 
obal formou interaktivní besedy spoje-
nou s hrou na téma třídění a recyklace 
odpadu seznámil žáky se základními 
pravidly třídění odpadů a s jejich násled-
nou recyklací. Pokud vás toto téma také 
zajímá, nebo nevíte přesně jak třídit, po-
drobnější informace naleznete na inter-
netových stránkách www.jaktridit.cz.

Nejbližší plánované akce:
12. dubna Městské divadlo Jablonec n. N.
23. dubna Zápis do 1. ročníku
2. května Záchranářský pes a jeho vyu-
žití v praxi

Příjemné jaro přejí
žáci a zaměstnanci ZŠ Kořenov
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Sdružení TULIPAN vám pomůže v tíživých životních situacích
Vychováváte dítě, které trápí psychic-

ké problémy nebo pečujete o zdravotně 
postiženého člena rodiny? Jste v du-
ševní tísni, nebo trpíte nějakou formou 
duševního onemocnění? Potřebujete 
překonat nepříznivou sociální situa-
ci, nebo jste přímo ohroženi sociálním 
vyloučením? Jste dospívající, cítíte ze 
všech stran tlak a už mu nechcete čelit 
sami? Máte zdravotní znevýhodnění 
nebo příliš nízkou kvalifikaci a nemů-
žete najít práci? S tím vším vám může 
pomoci Sdružení TULIPAN, a to zcela 
zdarma.

Prostřednictvím sociálních služeb a 
projektů TULIPAN pomáhá rodinám s 
dětmi ve věku od 6 let, adolescentům a 
dospělým do 64 let, a to jak ambulantně, 
tak i terénní formou. Obrátit se na nás 
můžete buď telefonicky, mailem, anebo 
rovnou osobně. Nejbližším kontaktním 
místem pro obyvatele Kořenova a okolí 
je pobočka Komunitního centra TULI-
PAN v Tanvaldu, která nově funguje od 
roku 2023.

Komunitní centra TULIPAN klien-
ti aktuálně najdou v Liberci, Jablonci 
nad Nisou, Frýdlantu, Tanvaldu a Čes-
kém Dubu. Každé Komunitní centrum 

je nejen kontaktním pracovištěm pro 
veřejnost, ale také dějištěm terapeutic-
kých, poradenských a volnočasových 
aktivit s klienty. V Komunitních cent-
rech TULIPAN se také pravidelně konají 
besedy pro veřejnost a další destigmati-
zační aktivity.

Adresa pobočky v Jablonci n. N.: Poš-
tovní 25/9, Liberec, kontakt: Evita Skla-
danová, 771 144 990, skladanova@sdru-
zenitulipan.cz

Adresa pobočky v Tanvaldu: Krkonoš-
ská 90, Tanvald, kontakt: Petra Beldová, 
731 873 511, beldova@sdruzenitulipan.cz

V sociálních službách a projektech 
nabízíme široké spektrum pomoci:
• Odborné individuální poradenství
• Podpůrné, motivační a informační 

aktivity
• Svépomocné skupiny pro osoby s du-

ševním onemocněním a pro rodiče
• Svépomocné skupiny s peer 

konzultantem/
• Terapeutické aktivity k upevnění 

duševního zdraví
• Psychologické poradenství
• Psychoterapeutická podpora
• Dluhové poradenství
• Právní poradenství
• Mediace
• Výživové poradenství
• Podpora při přípravě zařadit se na trh 

práce
• Podpora rodičů při hledání bydlení 

nebo ubytování 
• Posilování rodičovských kompetencí a 

jejich sociálních dovedností
• Payfriend – placený kamarád
• Komunitní volnočasové aktivity 

pečujících
• Volnočasové aktivity (arteterapie, mu-

zikoterapie, relaxační techniky…)
• Společné celodenní výlety
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Myslivecký ples

Začátkem ledna tradičně vyšli do ulic 
tříkráloví koledníci. Celkem se v obdo-
bí od 1.–14. 1. vypravilo do ulic v našem 
regionu 35 králů a královen. Do zape-
četěných kasiček získali v Kořenově 
32.145 Kč. To je o 3800 Kč více než minu-
lý rok. 

Cílem Tříkrálové sbírky je vybrat co 
nejvíce finančních prostředků, ale stej-
ně důležitý je i lidský rozměr sbírky. 
S každým zpěvem, úsměvem, setkáním 
přinesou koledníci lidem na ulicích 
i do domovů radostné poselství Vánoc. 

Tímto bych chtěla poděkovat malým 
i velkým koledníkům za pomoc při or-
ganizování sbírky – školákům, farní-
kům, skautům, jednotlivcům i rodičům. 
Děkuji i zástupcům úřadu a vlídné při-
jetí v místní škole. A samozřejmě všem 
štědrým dárcům!

Výtěžkem podpoříte matku s dítětem 
v tísni a nákup zdravotních pomůcek 
pro Hospic 14 pomocníků.

M. Hlubučková, koordinátor TS

Tříkrálová sbírka 2024

Myslivecký spolek Kořenov – Desná 
uspořádal 20. ledna v KD Sklář v Desné 
tradiční, již 64., myslivecký ples. 

MS děkuje městu Desná za proná-
jem KD, Lence Neumannové, hasi-
čům Desná II., dále pak Michalu Fri-
drichovi s kolektivem, Radce Fišerové 
a Martině Králové za zajištění výčepu 
a baru, Iloně a Martině Peroutkové 
za obsluhu šatny a úklid, za přípravu 
a výdej večeří panu Nedvědovi a Po-
lákovi s kolektivem, hudební skupině 
MINI TEAM (Václav Dolenský, Eduard 
Jakubička ml., Jana Havlíková) za mu-
ziku. Předtančení zajistila taneční 
škola Koškovi z Liberce zastoupená 
Janem Vlčkou a Petrou Příplatovou. 
Dále především všem sponzorům ple-
sové tomboly.

Rydval Rudolf
jednatel MS
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Velikonoční pozdrav z farností Polub-
ný a Příchovice 

Vážení obyvatelé kořenovských 
farností,

rád bych využil příležitosti blížících se 
velikonočních svátků k tomu, abych Vám 
poděkoval za veškerou podporu údržby 
a oprav našich kostelů sv. Víta a sv. Jana 
Křtitele. Řada z Vás přispěla finančními 
dary nebo svou prací k tomu, aby se tyto 
památky stávaly postupně důstojnou 
vizitkou místní komunity. Podíl na tom 
má i vstřícnost pana starosty a místního 
zastupitelstva. 

Co se podařilo? Věž kostela sv. Víta 
v Příchovicích dostala nový kabát, včet-
ně měděné krytiny na spodní části stře-
chy věže. Započala se také oprava věže 
a průčelí kostela sv. Jana Křtitele v Po-
lubném, která by měla být dokončena 
v letošním roce. 10. března jsme díky 
podpoře spolku Polubneský Jan mohli 
v polubenském kostele znovu požehnat 
zrestaurovanou křižovou cestu – cyklus 
14 obrazů.

A co nás čeká dále? Na příchovickém 
kostele se projevuje naléhavá potřeba 
vyměnit střešní krytinu nad lodí kos-
tela. Stará lepenka praská a do kostela 
začíná čím dál více zatékat. I na kostele 
v Polubném je třeba upravit narušený 
střešní plášť pod věží, jednak po stavbě 
lešení, jednak po opakovaných pádech 
ledu ze střechy věže. Věřím, že s Boží po-
mocí a s podporou mnoha dobrých lidí 
bude dílo obnovy obou kostelů zdárně 
pokračovat. 

Velmi si jako správce místních kostelů 
vážím Vaší podpory a děkuji za každou 
nabídnutou pomoc!

Poselství Velikonoc nás povzbuzuje, že 
různé těžkosti, trápení i smrt mohou být 
cestou ke vzkříšení a novému začátku. 
Přeji Vám všem radostné Velikonoce!

P. Jiří Smolek, administrátor farností 
Polubný a Příchovice 

Čtyřicet pět let života mládeže na pří-
chovické faře

11. května tohoto roku budeme slavit 
45 výročí od příchodu kněze P. Mirosla-
va Šimáčka do Příchovic. Od doby, kdy 
ho sem strana a vláda za trest umístila 
kvůli jeho práci s mladými lidmi, se zde 
nejprve tajně, po převratu pak již ofici-
álně setkávali mladí z různých míst celé 
České republiky, aby se zde upevňovali 
v základních lidských a křesťanských 
hodnotách. Celý příběh příchovické fary 
po r. 1979 naleznete v knize P. Mirka Ši-
máčka „Příchovická Křižovatka“, kterou 
můžete získat v kostele nebo na faře. 

Srdečně všechny zveme na děkov-
nou mši svatou 11. května v 11 hodin 

Zprávy z farností Příchovice a Polubný
v příchovickém kostele sv. Víta, jíž bude 
předsedat nový litoměřický diecézní 
biskup Mons. Stanislav Přibyl. Po boho-
službě jste zváni k obědu a neformální-
mu setkání. Následovat bude promítání 
historických videí a fotografií ze života 
na faře. Během programu promluví kně-
ží, kteří zde za poslední čtyři desetiletí 
působili: P. Mirek Šimáček, P. Vláďa No-
vák, P. Jožko Kadlic a P. Jiří Smolek.

P. Jiří Smolek,
předseda spolku Křižovatka

Poděkování
Rádi bychom jménem farnosti Polub-

ný poděkovali personálu hotelu Na Vy-
hlídce, zejména slečně Eleně Sobčákové, 
za podporu sbírky na opravu kostela Sv. 

Jana Křtitele v Polubném. Díky osobní-
mu nasazení zaměstnanců se do kasič-
ky umístěné v hotelu podařilo vybrat 
částku 20.297,- Kč a 11€ 27₵. Peníze bu-
dou využity na nezbytnou opravu stře-
chy kostela.

Také bychom tímto chtěli poděkovat 
všem z „Vyhlídky“ za úžasnou péči o své 
hosty a za výbornou kuchyni, vyhláše-
nou široko daleko. O to více nás mrzí, že 
hotel Na Vyhlídce bude končit a perso-
nál se zřejmě rozprchne do světa. 

Zvláštní poděkování patří Elence, kte-
rá přes veškeré těžkosti posledních let 
našla ve svém srdci ochotu pomáhat 
ostatním. 

Jiří Smolek, duchovní správce farností 
Příchovice, Polubný a Desná
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SVATÝ TÝDEN A VELIKONOCE 2024 
Bohoslužby ve farnostech Příchovice, Desná a Polubný 

Obec Příchovice Desná Horní Polubný 

 Kostel Sv. Víta 
Nanebevzetí 
Panny Marie 

Narození 
sv. Jana Křtitele 

 24. 3.  KVĚTNÁ NEDĚLE  10:00 8:00 14:45 
 25. 3.  Pondělí Svatého týdne 18:00 --- --- 
 26. 3.  Úterý Svatého týdne 18:00 --- --- 
 27. 3.  Středa Svatého týdne 18:00 --- --- 
 28. 3.  ZELENÝ ČTVRTEK 20:00 16:30 --- 
 29. 3.  VELKÝ PÁTEK 18:00 16:30 --- 
 30. 3.  BÍLÁ SOBOTA  

– bdění u Božího hrobu 
    VIGILIE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

9.00—12.00 
 

21:00 

 
 

18:30 
--- 

 31. 3.  VELIKONOČNÍ NEDĚLE 
 SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

10:00 8:00 14:45 

 1. 4.  Velikonoční pondělí  10:00 8:00 --- 

Duchovní správa farností - kontakty: P. Jiří Smolek, mobil: 732 975 817 
Adresa: Příchovice 38, Kořenov, 46848; Tel.: 483 399 218; 

E-mail: farnost.prichovice@dltm.cz; Web: křižovatka-prichovice.cz 
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V sobotu 27. ledna jsme se sešli na sjez-
dovce a doufali, že nám počasí umožní 
uskutečnit 4. ročník Polubenského tri-
atlonu. Ráno to na kopci vypadalo vše-
lijak, ale protože závod pořádáme jako 
netradiční, dodrželi jsme zadání a při-
způsobili ho sněhovým podmínkám.  

Děti jely slalom, střílely a běžely. Pro-
tože by dospělí prorazili tenkou zmrzlou 
vrstvičku sněhu, zapíchli lyže do sněhu 
a běhali až se z nich kouřilo. Těm méně 
trénovaným se třásly ruce, přesto se sta-
tečně prostříleli k hezkým výsledkům. 

Radost malých i velkých závodníků 
z cen byla obrovská a my budeme dou-
fat, že příští zima nahradí dešťové kap-
ky sněhovými vločkami, jak jsme bývali 
zvyklí. Přejeme všem krásné jaro.

Pavla Garwoodová

Tj Sokol Horní Polubný – Polubenský triatlon 2024


